



**روز دوشنبه (۱ ژانویه)، بازارهای مالی جهان به دلیل روز اول سال نو میلادی تعطیل بودند.**

## تثبیت نرخ تورم روسیه در سال ۲۰۱۷ و پیش‌بینی روند صعودی آن در سال ۲۰۱۸

خبرگزاری بلومبرگ مورخ ۲۰۱۷/۱۲/۲۹ (۱۳۹۶/۱۰/۰۸) - کاهش تدریجی اثر تقویت روبل و مواد غذایی ارزان‌تر ناشی از برداشت خوب محصول، باعث توقف روند نزولی تورم روسیه برای اولین بار طی شش ماه گذشته شد.

روز جمعه، اداره آمار فدرال روسیه با استناد به برآوردهای اولیه اعلام کرد؛ رشد قیمت‌ها در ماه دسامبر نسبت به ماه مشابه سال گذشته، ۲/۵ درصد افزایش داشته که این میزان مشابه رشد قیمت‌ها در ماه قبل از آن می‌باشد. همچنین، این افزایش از متوسط برآورد ۱۵ اقتصاددان شرکت‌کننده در بررسی بلومبرگ (۲/۶ درصد) کمتر بود. شایان ذکر است؛ شاخص قیمت مصرف‌کننده در ماه دسامبر نسبت به ماه قبل ۰/۴ درصد افزایش یافته است.

پس از کاهش تورم روسیه به کمتر از نرخ هدف‌گذاری شده بانک مرکزی این کشور (۴ درصد)، این بانک از سیاست پولی انقباضی ملایم به سمت وضعیت خنثی حرکت و کاهش تدریجی نرخ‌های بهره را در پیش گرفته است. این در حالی که به دلیل توافق بین‌المللی برای حفظ کاهش تولید نفت تا پایان سال ۲۰۱۸، قیمت‌های نفت رشد کرده و دورنمای اقتصاد روسیه در حال بهبود می‌باشد؛ اما این بهبود پس از طولانی‌ترین رکود اقتصادی این کشور در قرن اخیر، همچنان شکننده است. به دلیل کم‌رنگ شدن تاثیر عوامل گذرا، سیاست‌گذاران انتظار دارند نرخ تورم در سال ۲۰۱۸ به ۴ درصد نزدیک شود.

تاتیانا اودوکیمووا، اقتصاددان ارشد روسیه در نوردیا بانک، گفت: «ممکن است تورم روسیه در ماه ژانویه سال ۲۰۱۸ اندکی پایین باشد، اما انتظار داریم سرعت رشد آن از ماه فوریه افزایش یابد. بدین ترتیب؛ احتمال دارد نرخ تورم در ماه ژوئن و پایان سال ۲۰۱۸ به ترتیب به ۳ و ۳/۵ درصد برسد.»

بر اساس گزارش موسسه گیدر و دانشکده اقتصاد ملی و مدیریت دولتی ریاست جمهوری روسیه، تورم این کشور در سال جاری به نرخ هدف‌گذاری شده نزدیک خواهد شد. اگر چه بعید است که در صورت عدم شوک منفی قوی، نرخ تورم از این سطح فراتر رود. در این شرایط، به نظر می‌رسد تغییر سریع از سیاست پولی انقباضی ملایم به سیاست پولی خنثی، کاملاً توجیه‌پذیر باشد.

بانک مرکزی روسیه که سال ۲۰۱۷ میلادی را با نرخ بهره ۱۰ درصد شروع کرده بود، در اوایل ماه دسامبر نرخ استقراض را به ۷/۷۵ درصد کاهش داد. همچنین، ارزش روبل در برابر دلار در سال جاری ۶/۲ درصد تقویت و قیمت‌های نفت در این مدت، ۱۷ درصد افزایش داشته است.